
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

Página 1 de 2 
 

RESOLUCION DEL DIRECTOR GERENTE DEL AREA I MURCIA OESTE RELATIVA AL 

PROCEDIMIENTO ABIERTO Nº CSE/1100/1100876005/18/PA CONVOCADO PARA LA 

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO 

TÉCNICO Y LEGAL DE LOS SISTEMAS AUTOMATIZADOS PARA LA GESTIÓN, 

ALMACENAMIENTO Y DISPENSACIÓN DE MEDICAMENTOS (PYXIS, KARDEX Y ROWA) 

EN DIFERENTES SERVICIOS DEL HCUVA”. 

 

 Visto el expediente de contratación que tiene por objeto  el “SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO TÉCNICO Y LEGAL DE LOS SISTEMAS 

AUTOMATIZADOS PARA LA GESTIÓN, ALMACENAMIENTO Y DISPENSACIÓN DE 

MEDICAMENTOS (PYXIS, KARDEX Y ROWA) EN DIFERENTES SERVICIOS DEL HCUVA”, 

mediante PROCEDIMIENTO ABIERTO con pluralidad de criterios de selección, por 

darse las circunstancias indicadas en el Artículo 156 de la Ley 9/2017 de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 

 Visto el anuncio de licitación publicado en el Perfil del Contratante el 19 de 

febrero de 2019 , en el que se publica la Resolución del Director Gerente del Área I 

Murcia-Oeste, anunciando la licitación del expediente CSE/1100/1100876005/18/PA, 

que tiene por objeto el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO 

TÉCNICO Y LEGAL DE LOS SISTEMAS AUTOMATIZADOS PARA LA GESTIÓN, 

ALMACENAMIENTO Y DISPENSACIÓN DE MEDICAMENTOS (PYXIS, KARDEX Y ROWA) 

EN DIFERENTES SERVICIOS DEL HCUVA” finalizando el plazo de presentación de ofertas 

el día 6 de marzo de 2019. 

  

 Vista el Acta de Apertura del SOBRE A de fecha 12 de marzo de 2019, realizada 

por la Mesa de Contratación del Área I Murcia-Oeste, en la que se indica que la única 

Fi
rm

an
te

:
BA

EZ
A 

AL
CA

RA
Z,

 Á
NG

EL
13

/0
3/

20
19

 1
7:

11
:0

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
fb

12
25

8-
45

aa
-e

7c
2-

94
a4

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

Página 2 de 2 
 

oferta recibida no se admite por no cumplir con lo indicado en el Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares. 

 

 Esta Gerencia del Área I Murcia-Oeste, de acuerdo con la delegación de 

atribuciones conferidas por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 

Salud, de fecha 19 de enero de 2015 (B.O.R.M. nº 14 de 19 de enero de 2015), y en 

base a lo expuesto anteriormente,  

 

 

RESUELVE 

 

 

Declarar DESIERTO EL PROCEDIMIENTO ABIERTO Nº 

CSE/1100/1100876005/18/PA, convocado por la Dirección de Gerencia del Área I 

Murcia-Oeste para la contratación del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, 

CORRECTIVO TÉCNICO Y LEGAL DE LOS SISTEMAS AUTOMATIZADOS PARA LA 

GESTIÓN, ALMACENAMIENTO Y DISPENSACIÓN DE MEDICAMENTOS (PYXIS, KARDEX 

Y ROWA) EN DIFERENTES SERVICIOS DEL HCUVA”. 

 

 

 

 

 
(Fechado y firmado electrónicamente al margen) 

EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
P.D. EL DIRECTOR GERENTE DEL ÁREA I DE SALUD 
(Res. 08/01/2015, BORM nº 14 de 19/01/2015) 

 

Fi
rm

an
te

:
BA

EZ
A 

AL
CA

RA
Z,

 Á
NG

EL
13

/0
3/

20
19

 1
7:

11
:0

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
fb

12
25

8-
45

aa
-e

7c
2-

94
a4

-0
05

05
69

b3
4e

7


